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شماره 1883

جلوگیری از آبیاری مزارع فارس با آب فاضلاب در ماه های اخیر شتاب گرفته است؛ 
به طوری که این اقدام در شهرستان کازرون منجر به امحای حدود ۴۵ هکتار مزارع 

شامل کشت گوجه فرنگی، ذرت و کدو تحت شرب با آب های نامتعارف شده است.
به گزارش ایرنا، آبیاری مزارع و زمین های کشاورزی با فاضلاب شهری و تصفیه نشده 

مشکلی است که در ۲ دهه گذشته گریبان گیر مردم استان فارس شده است.
اگرچه برخی از کشاورزان معتقدند عدم حمایت از معیشت آنها و از سویی نبود 
برنامه ریزی درست برای اجرا و پیاده سازی سیستم های نوین آبیاری موجب شده تا 
کشاورزان برای ادامه فعالیت خود و آبیاری مزارع از آب های فاضلاب بهره مند شوند، 

اما آبیاری مزارع با آب فاضلاب غیرقانونی است.
بر اساس ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی، هرکسی که سلامت مردم را تهدید کند، 
برای آن در قانون جرم انگاری شده و با فرد خاطی برخورد می شود و حتی در صورت 

لزوم، مزرعه معدوم خواهد شد.
مدیر جهاد کشاورزی شیراز در اردیبهشت ماه سال جاری اعلام کرد که حدود ۵۰ 
هکتار از مزارع منطقه شرق شهر صدرا مشهور به قره پیری که با فاضلاب آبیاری 

شده بود، با دستور قضایی قلع و قمع و کانال های آبیاری به طور کامل تخریب شد.
همچنین برابر گزارش های متعدد دریافتی مبنی بر آبیاری محصولات کشاورزی در 
۲ منطقه غرب و جنوب شیراز با فاضلاب نیز دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
فارس خردادماه سال ۱۴۰۲ در اقدامی قاطع دستور بررسی موضوع و انجام تکالیف 
قانونی از سوی دستگاه ها و نهادهای متولی صیانت از سلامت و بهداشت عمومی 
به منظور پیشگیری از ورود محصولات کشاورزی غیربهداشتی به چرخه غذایی 

شهروندان را صادر کرد.

این اقدام در نهایت موجبات تخریب ۲۳۰ هکتار از کشتزارهای آبیاری شده را فراهم 
کرد و با این کار ۲ کانون اصلی این اقدام غیربهداشتی با نظارت مستقیم دادستانی 

شیراز امحا و پاک سازی شد.
گرچه در هفته های اخیر خبرهایی مبنی  بر نابودی زمین های کشاورزی آبیاری شده 
با فاضلاب در حاشیه شهر شیراز خبر خوشایندی بود، اما ماجرای آبیاری زمین های 
کشاورزی شهرستان کازرون با فاضلاب خام به عنوان دغدغه مردم و رسانه ها همچنان 

مطرح بود.
بدین ترتیب مبارزه با این نوع کشاورزی غیرمجاز و مضر که از شهر شیراز آغاز شد، 

به شهرستان کازرون رسید.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون در حال حاضر از امحای کشت گوجه فرنگی، 

ذرت و کدو تحت شرب با آب های نامتعارف در بخش مرکزی شهرستان کازرون 
خبر داد.

همچنین حمید رشیدی در گفت وگو با ایرنا گفت: با توجه به اثرات سوء استفاده از 
فاضلاب و آب های آلوده و به منظور صیانت از حقوق عامه و پیشگیری از آسیب ها و 
جرائم علیه بهداشت عمومی، بازدیدهای میدانی منطقه تحت شرب با آب فاضلاب 
توسط گشت هم پوشان شامل نمایندگان اداره حفاظت محیط زیست، شبکه بهداشت 

و جهاد کشاورزی انجام شد.
وی اضافه کرد: بر اساس گزارشات دریافتی مبنی بر آبیاری محصولات کشاورزی 
در اراضی حاشیه کانال فاضلاب واقع در بخش مرکزی و بازدیدهای انجام شده، 
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان در اقدامی قاطع دستور بررسی موضوع و انجام 
تکالیف قانونی از سوی دستگاه ها و نهادهای متولی صیانت از سلامت و بهداشت 
عمومی به منظور پیشگیری از ورود محصولات کشاورزی غیربهداشتی به چرخه 

غذایی شهروندان را صادر کرد.
به گفته مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون، در سال های گذشته نیز 
اخطاریه های لازم در خصوص جلوگیری از آبیاری محصولات کشاورزی با آب 
فاضلاب به بهره برداران متخلف داده شده و از ابتدای امسال با پیگیری کارگروه 
سامان دهی آب های نامتعارف موضوع به خطر افتادن سلامت عمومی از طریق آبیاری 

محصولات کشاورزی با آب های نامتعارف در دستور کار قرار گرفت.
جلوگیری از آبیاری مزارع در مسیر فاضلاب، امری مهم است که در نتیجه بی توجهی 
می تواند سلامت مردم را به خطر بیندازد؛ لذا تخریب و مسدود کردن کانال هایی که 

کشاورزان به صورت غیرقانونی حفر کردند، باید در دستور کار قرار بگیرد.

فاضلابی که به جای آب، مزارع را آبیاری می کند 

کشاورزی تشنه پساب است 
 امحای 4۵ هکتار محصول کشاورزی شامل کشت گوجه فرنگی، ذرت و کدو تحت شرب با آب های نامتعارف

آگهی مناقصه عمومی 1402-357
نوبت اول:   02 /1402/05   عصر مردم
نوبت دوم:  03 /1402/05  شیرازنوین

شهرداری منطقه 9 شیراز در نظر دارد اجرای عملیات شبکه آبرسانی فضای سبز بلوار پرتو، محیط بان، سامان و اتصال شبکه آب فضای سبز کشتکاران را از طریق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 200209۶۶880002۶2 به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به 
عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 

38412432 آماده پاسخ گویی می باشد.
 مبلغ برآورد: 21.343.79۶.۶78 ریال

 مدت قرارداد:  ۵ ماه 
 شرایط شرکت کنندگان: متقاضیان دارای حداقل رتبه ۵ در رشته آب یا تاسیسات از سازمان برنامه و بودجه کشور و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی
 محل انجام کار: بلوار پرتو، محیط بان، سامان و اتصال شبکه آب فضای سبز کشتکاران

 مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/100/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 10080۵۵04742 کد مرجع 101012 بانک شهر بنام 
شهرداری شیراز 

 ضمانتنامه به نفع شهرداری منطقه 9 شیراز با شناسه ملی: 14002091۶71 و کداقتصادی: 4113۶48774۵۵
 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

 در زمان انعقاد قرارداد ۵% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
 آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 1402/0۵/10 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
 آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13روز دوشنبه مورخ 1402/0۵/23 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور 

سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز - شهرک فرزانگان - نبش تقاطع طلائیه - شهرداری منطقه 9 شیراز تحویل نمایند.
 تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت13 مورخ 24/ 1402/0۵ در محل چهارراه خلدبرین، سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک شیراز می باشد. 

 مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.
 هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

 بدیهی است هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
 شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

 شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 14۵۶ 
1533607: شناسه آگهی

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

آگهی مناقصه عمومی 1402-395
نوبت اول:1402/05/03  شیرازنوین

نوبت دوم: 1402/05/04  تماشا

شهرداری شیراز در نظر دارد تأمین روشنایی و نورپردازی عمارت باغ نظر، بانک ملت شعبه بازار، سرپناه های سنتی اتوبوس محدوده تحت پوشش شهرداری منطقه هشت 
را از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 200209۶۶88000293 اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه 
متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت 
نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات 

بیشتر شماره تلفن: 071373۶2023 آماده پاسخ گویی می باشد.
 مبلغ برآورد اولیه: 19/043/879/2۶1 ریال

 مدت قرارداد: 8 ماه 
 شرایط شرکت کنندگان: کلیه اشخاص حقوقی حداقل دارای رتبه ۵ در رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه، دارای سابقه مشابه یا مرتبط با موضوع 

مناقصه و همچنین دارای صلاحیت از شرکت توزیع برق شیراز، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد. 
 محل انجام کار: شهرداری منطقه هشت

 مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/000/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 10080۵۵04742 کد مرجع 100977 بانک شهر شعبه 
چمران بنام شهرداری شیراز 

 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
 در زمان انعقاد قرارداد ۵% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

 آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/0۵/11 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

 آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه تاریخ 1402/0۵/23 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ 
مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار زینبیه ابتدای خیابان آستانه دبیرخانه شهرداری منطقه 8 تاریخی تحویل نمایند.

 تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت  13:00 مورخ 1401/0۵/24 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی شهرداری شیراز می باشد. 
 مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

 هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
 بدیهی است هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

 شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
 شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 14۵۶ 

1535345: شناسه آگهی
اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

 معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس اعلام کرد: 

کاهش کار با افزایش دما 
کارکنان دولت از دوشنبه تا چهارشنبه از ساعت ۶ تا ١٢ 

در محل کار حضور می یابند
 

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس گفت: با توجه به افزایش دما و گرم تر 
شدن هوا در استان، با موافقت استاندار، ساعت کار ادارات تا پایان هفته جاری کاهش 
یافت. عبدالعلی کریمی افزود: این کار با هدف مدیریت مصرف برق و جلوگیری از اعمال 
خاموشی انجام می شود. معاون استاندار فارس گفت: بر این اساس، کارکنان تمام ادارات 
و مؤسسه های عمومی استان از روز دوشنبه تا چهارشنبه چهارم مردادماه جاری از ساعت 
۶ تا ۱۲ در محل کار حضور می یابند. کریمی افزود: دستگاه های اجرایی مکلف اند میزان 
کسری ساعت اداری کارکنان را به شکل دورکاری جبران کنند. وی ادامه داد: همچنین 
بیمارستان ها، بانک ها، مراکز امدادی، درمانی و بهداشتی، بخش های عملیاتی و دارای 
نوبت کاری، اورژانس، آتش نشانی و خدمات امداد جاده ای و مراکز انتظامی طبق روال قبل 
خدمات ارائه خواهند کرد. پیش از این ساعت کار دستگاه های اجرایی استان ۶ الی ۱۳ 

بود و روزهای پنجشنبه نیز کارکنان فعالیت خود را به صورت دورکاری دنبال می کنند.

رئیس شورای شهر صدرا:

زیرساخت های صدرا 
تقویت می شوند

در بازدید رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر صدرا از میزان پیشرفت توسعه 
فاضلاب فاز ۲ صدرا که با حضور محمدهادی ستوده، معاون بهره برداری توسعه 
فاضلاب و مسلم حمیدی پور، مجری طرح توسعه خطوط انتقال آبفای شیراز 
همراه بود، اعضای شورا جهت پیگیری مطالبات بحق مردم در توسعه فاضلاب 
فاز ۲ شهر صدرا از کوچه های ارتش ۲، ۴، ۶ و ۸، زمزم، عدالت ۲/۴، نیما ۱۹، 

حکمت، اقاقیا ۳ و محله امور عشایری بازدید نمودند.
به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر صدرا، در این بازدید و بر اساس 
اولویت های مصوب شده در جلسه مشترک شورا و آبفای شیراز، عملیات اجرایی 
فاضلاب خیابان ارتش ۸ آغاز و عملیات اجرایی امور عشایری نیز از سوم مرداد 
آغاز خواهد شد. هاشم عزیزی رئیس شورای اسلامی شهر صدرا ضمن تقدیر از 
مسئولان آبفای شیراز بیان داشتند شورا بر اساس وظایف ذاتی خود مشکلات 
مردم را رصد کرده و برای رفع آنها تلاش مضاعف می نماید. در این راستا نیز با 
تعامل ویژه با مسئولان آبفا، اولویت را با محلاتی قرار داده که مشکلات بیشتری 
دارند و با پیگیری مطالبه گران و مردم فهیم صدرا اجرای خط فاضلاب محلات 
ارتش و زمزم به زودی به اتمام می رسد و از ۳ مرداد نیز اجرای خط فاضلاب 
محله امور عشایری آغاز می گردد. مسئولان آبفا نیز علت تأخیر در اجرای پروژه 
فاضلاب شهر صدرا را کمبود اعتبارات عنوان نمودند و بیان داشتند: لوله های 
فاضلاب بلوار شهید دوران و کوچه های منتهی به آن خریداری شده و پس از 
اجرای فاضلاب محله ارتش اجرای این منطقه نیز در دستور کار قرار خواهد 
گرفت. در این بازدید اعضای شورا از نزدیک مشکلات و خواسته های مردم 
و مطالبه گران را پیرامون مشکلات فاضلاب شهر شنیده و جهت رفع آن با 

مسئولان مربوطه رایزنی و گفت وگو کردند.

به گفته معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، در سه ماهه 
نخست سال جاری ۱۵۶ پزشک عمومی و متخصص به مراکز درمانی زیرمجموعه دانشگاه 
اعزام شده اند. به گزارش روابط عمومی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی شیراز، دکتر »مهرداد شریفی« با بیان اینکه در سه ماه گذشته بیش از ۹۳۰هزار بیمار به 
اورژانس بیمارستان های دولتی زیرمجموعه دانشگاه مراجعه کرده اند، گفت: با اعزام ۱۵۶ پزشک 
عمومی و متخصص به مراکز درمانی زیرمجموعه دانشگاه در سه ماهه نخست امسال، فرایندهای 

ارائه خدمات درمانی با شتاب بیشتری در حال انجام است.
او افزود: طی سه ماه فروردین، اردیبهشت و خرداد سال جاری، ۱۴هزار عمل جراحی اورژانسی 
و ۵۴هزار عمل جراحی غیراورژانسی در بیمارستان های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز 

انجام شده است.
ارائه بیش از چهارمیلیون خدمت آزمایشگاهی، انجام ۳۱هزار مورد ام آرآی و ۱۳۲هزار 
سی تی اسکن نیز بخشی دیگر از خدمات ارائه شده در سه ماهه نخست سال جاری در 
بیمارستان های دانشگاهی زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز بود که دکتر شریفی به آن 
اشاره کرد. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز همچنین از انجام بیش از ۱7هزار تست 

آزمایشگاهی تخصصی به صورت شبانه روزی، در آزمایشگاه مرجع با تجهیزات پیشرفته و با تعرفه 
دولتی طی سه ماهه بهار امسال خبر داد.

دکتر شریفی اظهار کرد: با همیاری و تلاش شبانه روزی اساتید و کارکنان توانمند واحدهای 
شناسایی، فراهم آوری و پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی شیراز، طی سه ماهه نخست سال 

جاری بالغ بر ۱۸۴ بیمار نیازمند پیوند عضو در استان تحت عمل پیوند اعضا قرار گرفتند.
معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در حال حاضر ۶۹ 
بیمارستان با هفت هزار و ۹۸۰ تخت فعال، هزار و سیصد درمانگاه و مؤسسه، یک هزار و ۶۰۹ 

مطب متخصص، یک هزار و ۳۰ مطب عمومی و ۵۱۳ دفتر کار را تحت پوشش دارد.
تاکنون بیش از 850 بیمار مبتلا به هموفیلی در فارس شناسایی شده اند

به گفته معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز، تاکنون بیش از ۸۵۰ بیمار هموفیلی در فارس 
شناسایی شده اند که در مرکز آموزشی درمانی شهید آیت الله »دستغیب« شیراز به عنوان مرکز 

جامع هموفیلی دانشگاه در حال دریافت خدمات درمانی هستند. 
دکتر »مهرداد شریفی« با اشاره به اینکه یکم تا هفتم مرداد به عنوان هفته حمایت از بیماران 
هموفیلی نام گذاری شده است، در این زمینه گفت: هدف از این اقدام افزایش آگاهی درمورد 

بیماری هموفیلی و سایر اختلالات خون ریزی دهنده است. او افزود: تاکنون بیش از ۸۵۰ بیمار 
مبتلا به انواع هموفیلی در فارس شناسایی شده است که با توجه به بسته  های حمایتی ابلاغ شده 
از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در راستای کاهش هزینه  های تشخیص و 

درمان، در حال دریافت خدمات موردنیاز درمانی هستند. 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اعلام اینکه بیشتر بیماران مبتلا به هموفیلی دارای 
پیشینه خانوادگی خون ریزی هستند، ادامه داد: از مجموع بیماران شناسایی شده، حدود ۴۰۰ 
نفر به هموفیلی نوع A، بالغ بر ۵۰ نفر به هموفیلی نوع B و حدود ۴۰۰ نفر به سایر اختلالات 

انعقادی مبتلا هستند.
دکتر شریفی اضافه کرد: از مجموع بیماران شناسایی شده، بیش از ۲۳۰ نفر را زنان و ۶۲۰ نفر 

را مردان تشکیل می دهند.
ویزیت بیماران از سوی فوق تخصص خون و سرطان شناسی، فیزیوتراپی، دندان پزشکی، تهیه و 
توزیع فاکتورهای انعقادی رایگان، تزریق فاکتورهای نادر انعقادی و فرآورده های خونی، برگزاری 
کارگاه آموزشی و سمینار، مشاوره های ژنتیک، مشاوره روان شناسی و مددکاری از جمله خدمات 

ارائه شده به این بیماران است که معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز به آن اشاره کرد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد: انجام 14هزار عمل جراحی اورژانسی 

پیوند عضو سرعت گرفت 
دکتر شریفی: در طول سه ماه 184 عمل پیوند عضو انجام شده است 

یک هزار دانش آموز شیرازی هم زمان با روز قاسم بن حسن)ع( در عزای نوجوان 
دشت کربلا سوگواری کردند، نوحه و سرود خواندند و نشان دادند شیراز نسل 

امروز هم حرم سوم اهل بیت)ع( است.
به گزارش ایرنا، کودکان و نوجوانان شیراز روز دوشنبه برای شرکت در سوگواره 
»احلی من العسل« در آستان مقدس حضرت سیدعلاءالدین حسین)ع( گرد هم 
آمده بودند؛ پر از شور و پر از عشق و ارادت به خاندانی که در مکتب آن پرورش 
یافته اند. دانش آموزان استان فارس که در روزهای گذشته نیز با شرکت در پویش 
مجازی #من_ قرآن_را_دوست_دارم، پویایی و جوانه های سرزنده اسلام و امت 
ایران اسلامی را به نمایش گذاشته بودند، این بار نیز در حاشیه عزاداری برای 
نوجوان شهید نینوا، طوماری امضا کردند تا بگویند کتاب آسمانی شان را از امروز 

تا همیشه دوست دارند و اجازه حرمت شکنی آن را نمی دهند.
استقلال نوجوانان و کودکان در برپایی سوگواره ای که برای قاسم دشت کربلا 
در شیراز برگزار شد، مثال زدنی بود؛ نوحه خوان، مداح و خادمان این آیین را 
دانش آموزان شیرازی تشکیل می دادند که در حال آموزش و پرورش در مکتب 

خاندان پیامبرند.
چنانکه مدیرکل آموزش و پرورش فارس در »احلی من العسل« شیراز گفت: 

هویت سازی یکی از بزرگ ترین دستاوردهای حادثه کربلاست و این تنها به 
جغرافیای مسلمانان محدود نمی شود.

محمد خلیل عسکری اظهار کرد: عاشورای سال ۶۱ دشت کربلا بزرگ ترین 
رخداد هویت ساز تاریخ بشریت است و ظرفیت سازی در بستر محرم مهم ترین 

برنامه ای است که باید در دستور کار آموزش و پرورش قرار گیرد.
او به ۲ درس مهم عاشورا اشاره کرد؛ یکی عدالت خواهی که آن را مهم ترین 
مشخصه هویت سازی کربلا و محرم دانست و دیگری نماز که از اهداف قیام تاریخی 
امام حسین)ع( بود. مدیرکل آموزش و پرورش فارس به دانش آموزان سوگوار در 
»احلی من العسل« توصیه کرد: فراموش نکنید که اقامه نماز از مهم ترین اهداف 
قیام تاریخی کربلا بود؛ پس شما نیز به پیروی از حرکت سالار شهیدان)ع( 

در برپایی نماز بکوشید و ساده از آن نگذرید. او به شبهه هایی که دشمن با 
آن ذهن بچه های ایران را هدف قرار داده نیز اشاره کرد و گفت: بهره مندی از 
ظرفیت همسالان در پاسخ گویی به شبهات دینی ظرفیت ارزشمندی است و برای 

استفاده از آن در آموزش و پرورش فارس همه تلاش خود را می کنیم.
اما امروز در فارس این تنها دانش آموزان شیرازی نبودند که در سوگ نوجوان 
دشت کربلا عزاداری کردند؛ بلکه دانش آموزان این استان هم زمان در اماکن 

مقدس و دینی برای فرزند امام حسن)ع( نوحه سرایی کردند.
کودکان و نوجوانان دوستدار اهل بیت)ع( چنانکه برای اقامه عزای شهدای نینوا 
مشتاق بودند، برای امضای دفاع از ساحت قرآن کریم نیز به نوبت ایستاده بودند 

تا با قلم سرخ بر طومار محکومیت اسلام ستیزان کوردل امضا بزنند.
حضرت قاسم بن الحسن)ع( فرزند ۱۳ساله امام دوم شیعیان در رکاب 
عموی خود قهرمانانه در دشت کربلا جنگید و شهید شد. پیش از رفتن 
به میدان رزم، امام حسین)ع( با مهربانی پرسید: »فرزندم، مرگ در نزد 
تو چگونه است؟« او پاسخ داد: »احلی من العسل«. پاسخ جاودانه این 
 نوجوان شهید نینوا، عنوان سوگواره  پرشور نوجوانان ایرانی در ششم محرم 

شده است.

هم نوایی بچه های شیراز با قاسم 
بن حسن)ع(، شیرین تر از عسل


